担当医 殿

血液感染症検査のご依頼

東京都渋谷区恵比寿 1-21-8 VORT 恵比寿 III 5F

J.YOSHIDA CLINIC

吉田 純

前略

 当院は東京都渋谷区にある肌の再生医療クリニックです。患者様ご自身より採取し

た真皮線維芽細胞を移植する抗老化治療を行っています。治療を行うためには細胞

や血液をクリーンルーム内で培養・調整する必要があり、培養技術者の安全確保とクリ

ーンルームの汚染防止の観点から、治療をお受けになる患者様には事前に下記の 6

つの血液感染症検査をお願いしています。

1. RPR 定性 （梅毒）

2. FTA-ABS 定性 （梅毒）

3. HBV-DNA 定量リアルタイム PCR （B 型肝炎）

4. HCV 抗体 （C 型肝炎）

5. HIV 抗原抗体 （AIDS）

6. HTLV-1 抗体 CLIA 法 （成人 T 細胞白血病）

 通常、これらの検査は当院で実施し、検査結果が得られた後に治療を開始いたしま

すが、患者様が遠方にお住まいの場合は、あらかじめ居住地の医療機関で検査を受

けていただき、結果をご持参いただくことで治療が受けられるようにしています。

 つきましては、患者様からのご依頼がありました際には、大変お手数ですが、上記の

検査を実施していただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

草々